§. 690.

Si ita conveniatur, ut solutionem sub certa prestatione anticipare liceat; debitori solvere licet ante diem, quocunque tempore voluerit, modo præstet, quod præstandum promissit; sed creditor debitum ante terminum solutionis exigere nequit. Etenim quoniam solutioni certus terminus præfixus, creditor se obligavit ad debitum non ante exigendum, quam terminus præfixus adfuerit, consequenter nec ante eundem debitum exigere licet (§. 170. part. 1. Phil. pract. univ.). *Quod erat unum.*

Quoniam vero in hoc consentit, ut debitor solutionem anticipet, si hoc vel istud præstiterit; sub conditione hujus præstationis solutionem se accepturum promissit, consequenter se ad eam acceptandam obligavit (§. 363. part. 3. Jur. nat.). Quodsi ergo debitor solutionem anticipaturus præstet, de quo conventum est; solutionem anticipare licet, quocunque tempore voluerit (§. 467. part. 3. Jur. nat.). *Quod erat alterum.*

E. gr. Dedi tibi sub usuris duodecim mille thaleros post sexennium mihi restituendos. Ego eosdem exigere non possum nisi sexennio elapso. Quodsi vero inter nos convenit, ut, si tu ante istum terminum solvere velis, usuras pro uno anno vel dimidio debitas mihi solvere tenearis; usuras hasce præstando tempore quocunque debitum solvere potes. Nimirum hic anticipatio permittitur sub pœna (§. 606. part. 3. Jur. nat.), quam nihil iniqui in se continere, patet per propositionem præcedentem (§. 689.).

§. 691.

De anticipa- Si quid in certum diem debetur, anticipatio vero simpliciter
patione sim- permittatur; creditor debitum exigere nequit ante diem, debitor
pliciter, vel autem ante diem solvere potest tempore intermedio, quando-
sub conditi- voluerit: quodsi anticipatio sub certa conditione permiffa, nonnisi
one permis- hac existente ante diem solvi potest. Si quid enim in certum
sa. diem debetur, cum solutio fieri debeat eo præcise, quo de-
 betur, die (§. 665.), creditor debitum exigere nequit ante
 diem. *Quod erat primum.*

Enimvero quodsi debitori permiffa simpliciter anticipa-
 tio, in eum translatum est jus ante diem solvendi, quando-
 cunque libuerit, adeoque intermedio tempore solvere licet,
 quodcunque visum fuerit. *Quod erat secundum.*

Denique si anticipatio sub conditione permiffa, credi-
 tor sub conditione promissit se eam acceptaturum. Quam-
 obrem cum hæc non ante sit valida, quam si conditio exi-
 stat (§. 467. part. 3. *Jur. nat.*); eadem existente solutionem
 acceptare tenetur creditor, adeoque ante diem solvi potest.
Quod erat tertium.

E. gr. Tu mihi debes duodecim mille thalera, elapso se-
 xennio solvendos. Antequam hoc elapsum fuerit, ego debi-
 tum a te exigere nequeo, neque tu ante lapsum sexennii sol-
 vere obligatus es. Enimvero in hoc consensit, ut tu solvere
 possis quocunque tempore intermedio, si libuerit. Quodsi de-
 bitum biennio-elapso, ego solutionem accipere teneor. Pon-
 mus vero me in hoc consensisse, ut solvas, si prædium vendi-
 deris, intra sexennium vero non reperiri posse emtorem; ante
 diem solvere nequis. Quodsi primo statim anno sese offerat
 emtor; primo quoque anno solvere potes, & ego obligatus sum
 pecuniam accipere.